

PROTOKÓŁ

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozimku z kontroli przetargu ze stycznia 2023 roku na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych Gminy Ozimek

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ozimku, w składzie:

Zygmunt Olbryt – Przewodniczący

Paulina Koczur – Wiceprzewodnicząca

Ryszard Koźlik – Członek

Bernard Sklorz – Członek

proceedziła w dniach od 20 września do 18 października 2023 roku, na podstawie zatwierdzonego przez Radę Miejską planu pracy oraz upoważnienia Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku, kontrolę przetargu ze stycznia 2023 roku na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych Gminy Ozimek. W temacie objętym kontrolą, Komisja – na pisemny wniosek jej Przewodniczącego – otrzymała od Burmistrza Ozimka informacje w piśmie S.0012.8.2023.BD z dnia 07.09.2023r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Komisja obradowała na dwóch posiedzeniach – 20 września i 18 października 2023r. W trakcie posiedzeń Komisji wyjaśnień udzielali: Mirosław Wieszołek – Burmistrz Ozimka, Andrzej Brzezina – Zastępca Burmistrza Ozimka, Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy Ozimek, Agata Kekin – Inspektor ds. zamówień publicznych i środków pomocowych oraz Kamila Honczia – Referent ds. gospodarki odpadami. Ponadto Komisja otrzymała od Referenta ds. gospodarki odpadami dodatkowe informacje w dniach 25 września i 6 października br.

Gmina Ozimek, w ogłoszeniu zamówienia, w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Dz.U./S S18 z dnia 25 stycznia 2023r. pod nazwą „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych na terenie Gminy Ozimek „określiła m.in. szacunkową całkowitą wartość bez VAT w wysokości 9 394 710,00 PLN, opis zamówienia z powołaniem się na wymogi obowiązujących przepisów prawa, kryteria udzielenia zamówienia: cena – waga 60%, emisja spalin – waga 30%, edukacja ekologiczna – waga 10%, okres obowiązywania zamówienia – 25 miesięcy, a także termin składania ofert – do 3 marca 2023 roku.

W trakcie posiedzenia, w dniu 20 września 2023r. Komisja Rewizyjna przeanalizowała dokumenty, zamieszczone na stronie internetowej Gminy Ozimek, dotyczące przedmiotowego zamówienia publicznego:

- cytowane wyżej ogłoszenie o zamówieniu publicznym,
- Specyfikację Warunków Zamówienia, a zwłaszcza jej załącznik nr 1 „Ogólny opis przedmiotu zamówienia,,
- Formularze ofertowe oferentów do przedmiotowego zamówienia,

- Informację z otwarcia ofert z dnia 03.03.2023r.
- Informację o wyborze najkorzystniejszej oferty z dnia 15.03.2023r.
- Umowę nr ZP.272.2.2023.AK z dnia 27.03.2023r.

Przygotowania do przedmiotowego postępowania przetargowego były prowadzone m.in. w oparciu o obowiązujące ustawowe przepisy prawa oraz unormowania prawne regulujące zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Ozimek, a zwłaszcza:

- Uchwałę nr XXIV/225/20 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 28 września 2020r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ozimek,

- Uchwałę nr XXIII/205/20 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 24 sierpnia 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Ozimek w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów,

a także szacunkową ilość odpadów komunalnych z lat ubiegłych (2021r. – 5 753,56 Mg, 2022r. – 5 613,24 Mg) podanych w procedurze przetargowej, jak również o kryteria przetargowe.

Oferty złożyły dwa podmioty:

- Remondis Opole Sp. z o.o. Al. Przyjaźni 9, Opole – kwota brutto 9 449 784,00 zł,
- Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach ul. Bór 169, Częstochowa – kwota brutto 9 570 750,00 zł.

Uwzględniając kryteria oceny ofert wymienione w Specyfikacji Warunków Zamówienia oferenci uzyskali następujące ilości punktów:

- Remondis Opole Sp. z o.o. – 100,00 pkt,
- Wiesław Strach Częstochowa – 99,24 pkt,

w związku z powyższym jako najkorzystniejszą ofertę uznano złożoną przez firmę Remondis Opole Sp. z o.o.

Uwaga Komisji Rewizyjnej została skupiona m.in. na zestawieniu ilości odpadów podanych w procedurze przetargowej. Na ogólną kwotę zadania 9 449 784,00 zł, oferowaną przez zwycięzcę przetargu - Remondis Opole - i bardzo zbliżoną kwotę Wiesław Strach Częstochowa - 9 570 759,00 zł, odbiór, transport i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych w ilości 6 500 Mg stanowi znaczącą wielkość 5 545 800,00 zł, odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe w ilości 1 000 Mg będzie kosztować 897 480,00 zł, odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości 800 Mg będzie kosztować 838 080,00 zł, odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów bioodpady w ilości 2 500 Mg kosztować będzie 1 498 500,00 zł. Zdaniem Komisji Rewizyjnej większa niż dotychczas segregacja zmieszanych odpadów komunalnych oraz ograniczenie ilości bioodpadów może służyć obniżeniu kosztów gospodarki odpadami komunalnymi i tym samym obniżeniu wysokości opłat ponoszonych przez mieszkańców Gminy Ozimek.

Temu zagadnieniu - większej niż dotychczas świadomości proekologicznej mieszkańców Gminy Ozimek - była poświęcona również dyskusja w trakcie posiedzenia Komisji. Kryterium edukacyjne, określone w wysokości 10% oceny zadania, może stanowić wyzwanie znacznie większe niż dostarczenie mieszkańcom Gminy Ozimek – raz w trakcie trwania umowy - dwustronnych, kolorowych ulotek formatu A4, zawierających informacje o systemie gospodarowania odpadami na terenie Gminy (paragraf 1 ust. 2 pkt 8 umowy nr ZP.272.2.2023.AK).

Komisja wnioskuję do Burmistrza Ozimka o zwiększenie akcji informacyjnych wśród młodzieży szkolnej, zwłaszcza tej ze starszych klas (6-8) szkół podstawowych i ponadpodstawowych (częściej wynoszą odpady do stosownych kontenerów i pojemników), a także wśród ponad 777 użytkowników Rodzinnych Ogrodów Działkowych ROD (6 ogrodów: 4 w Ozimku, 1- w Krasiejowie, 1 – w Jedlicach; istotną kwestią jest właściwa gospodarka zmieszanyimi odpadami komunalnymi oraz właściwe zagospodarowanie bioodpadów w ramach przydziałkowych kompostowników). Realizacji sugerowanych działań mogą służyć środki finansowe pozyskane ze stosownych programów NFOŚiGW czy WFOŚiGW, RPO czy też Nowy Ład.

Komisja Rewizyjna przeanalizowała szczegółowo Umowę nr ZP.272.2.2023.AK z dnia 27.03.2023r. pomiędzy Gminą Ozimek reprezentowaną przez Burmistrza Ozimka a firmą Remondis Opole Sp. z o.o. na usługę pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ozimek „zapoznając się z jej szczegółowymi zapisami. Komisja nie wnosi żadnych uwag do zapisów przedmiotowej umowy.

W trakcie posiedzenia Komisji Rewizyjnej podniesiono kwestię wcześniejszego, znaczącego wydatku budżetu Gminy Ozimek, związaną z wyposażeniem gospodarstw domowych w stosowne pojemniki/ kontenery przystosowane do poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych. Zdaniem, zarówno Burmistrza Ozimka, jak również członków Komisji Rewizyjnej, takie rozwiązanie organizacyjno – finansowe pozwoliło na znaczne obniżenie kosztów gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Ozimek, zwłaszcza w kontekście poziomu finansowego ofert do kolejnych postępowań przetargowych. Wartość zamówienia na nowe pojemniki to 1 244 643,41 zł, w ramach którego dostarczono 13 218 pojemników mniejszych do 360 litrów oraz 417 pojemników większych niż 660 litrów.

Komisja Rewizyjna nie wnosi uwag do przebiegu i rozstrzygnięcia przeprowadzonego postępowania przetargowego. Komisja uważa, że przygotowanie postępowania przetargowego i jego rozstrzygnięcie nie budzi jej zastrzeżeń i wątpliwości.

Reasumując, Komisja Rewizyjna nie wnosi uwag do kontrolowanego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych Gminy Ozimek.

Jednocześnie Komisja wnioskuję do Burmistrza Ozimka o działania zmierzające do wzrostu świadomości proekologicznej mieszkańców Gminy wyartykułowane w końcowej części protokołu.

Na tym protokół kontroli zakończono.

Za przyjęciem protokołu głosowało 4 członków Komisji.

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

Zygmunt Olbryt

Paulina Koczur

Ryszard Koźlik

Bernard Sklorz

Załączniki do protokołu:

Pismo S.0012.8.2023.BD z dnia 07.09.2023r.

BURMISTRZ OZIMKA

Miroslaw Wieszulek

Otrzymują:

- 1/ Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku
- 2/ Burmistrz Ozimka
- 3/ Komisja Rewizyjna aa.